

Andrzej Kaszubkiewicz

Szcątki Bolesława Chrobrego na Lednicy

Studia Lednickie 6, 489

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SZCZĄTKI BOLESŁAWA CHROBREGO NA LEDNICY

Korzystając z uprzejmości kierownictwa Muzeum Zbiory Czartoryskich Oddział Muzeum Narodowego w Krakowie mogliśmy przejąć na dzień otwarcia wystawy „Otton III w Polsce” urnę z doczesnymi szczątkami Bolesława Chrobrego (szczątki pobrano z sarkofagu królewskiego w Poznaniu i były przekazane Czartoryskim w poł. XIX wieku). Urna znajdowała się ostatnio w Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie w związku z wystawą milenijną.

Na koniec maja Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy zaplanowało główne uroczystości związane z obchodami milenium Zjazdu Gnieźnieńskiego. W dniu otwarcia wystawy i zakończenia międzynarodowego rajdu „Szlakiem Pielgrzymki Ottona III” Szprotawa — Gniezno (27 maja), urnę z prochami Bolesława Chrobrego ustawiono na głazie stanowiącym część tronu władcy. Symbolicznie prochy króla spoczęły na tronie stanowiącym eksponat wystawy. W dniu otwarcia Marszałek Województwa Wielkopolskiego w imieniu uczestników uroczystości złożył wiązanek kwiatów przed prochami króla. Za nim to nastąpiło w tym dniu w południe dotarła na Ostrów Lednicki piesza pielgrzymka z Węglewa z obrazem N.M.P. „Pani z Wyspy”. W baptysterium odprawiono Mszę św., w czasie której na postumencie w miejscu gdzie znajduje się basen chrzcielny ustawiono urnę z Prochami Bolesława Chrobrego. Wygłaszając homilię kasnodzieja skomentował ten fakt „być może rodzice Bolesława, sławny Mieszko i Dąbrówka tu gdzie ustawiono doczesne szczątki kazali ochrzcić swego pierworodnego syna”.

Wydarzenie to warte jest odnotowania. Być może kiedyś w sposób nie budzący wątpliwości uda się potwierdzić autentyczność szczątków króla, a wówczas opisany epizod urósłby do znaczącego symbolu.

Andrzej Kaszubkiewicz



Ryc. 1. Urna — kości (kręgi) Bolesława Chrobrego
Abb. 1. Die Urne — Knochen (Wirbel) von Bolesław Chrobry